
Informace k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2024/25 

Kariérové poradenství: 

• základní škola – Mgr. Věra Voltrová (pondělí 1x za 14 dní – 14:00 – 15:00, po 

domluvě) 

• IPS ÚP Náchod – společná exkurze 24. 11. 2023 

• PPP Náchod 

• Mgr. Martina Švecová (psycholog-nachodsko.cz) – placená služba ! 

Získávání informací: dny otevřených dveří SŠ, internetové stránky SŠ,  

Kritéria přijímacího řízení – stanoví ředitel SŠ do 31.1.2024  

(SŠ s talentovou zkouškou  do 31. 10. 2023) 

NOVÁ PRAVIDLA 

• Obsah jednotné přijímací zkoušky se nemění 

• Výsledky z předchozího vzdělávání nejsou povinným kritériem  (tj. známky z posledních dvou 

ročníků) – rozhoduje si střední škola (viz kritéria pro přijetí) 

• Počet přihlášek – 3 (popř. až 5 v případě podávání přihlášek do oborů s talentovou zkouškou) 

v 1. a 2. kole 

• Stanovení  pevného pořadí na přihlášce – škola, o kterou má žák největší zájem, bude na 1. 

místě, atd. 

• Termín podání přihlášky – od 1. 2. do 20. 2. 2024 !!! 

• Termín školních přijímacích zkoušek od 15. 3. do 23. 4. 2024 

• Termín zveřejnění výsledků přijímacího řízení – 15. 5. 2024 

• Způsob podání přihlášky – VŽDY ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI !!! 

o Elektronicky (prostřednictvím Identity občana) 

o V listinné podobě s podporou elektronického systému 

o V listinné podobě na tiskopisu 

• Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) – 2 pokusy, NOVĚ – 2 pokusy i uchazeči, kteří se hlásí pouze 

na 1 maturitní obor 

• Systém přiřadí žáky ihned po vyhodnocení do konkrétní školy na základě pořadí na přihlášce 

• Možnost odvolání zrušena 

• 2. kolo přijímacích zkoušek – jednotný termín (nově), nová přihláška opět s pořadím škol, 

použity výsledky z 1. kola 

• Pokud žák nechce nastoupit na danou školu, vzdá se místa a účastní se následujících kol 

přijímacího zřízení 

• Třetí a další kola přijímacího řízení jednotná nejsou 

 

 

 

 



Přihlášky: 

V případě využití podání přihlášky v listinné podobě  

• Po vyplnění dotazníku, který přinese žák během ledna (možno stáhnout i ze stránek školy), 

budou vydány vyplněné přihlášky ve škole (popř. výpis) 

• Každý žák může podat nejvýše 3 přihlášky pro 1. kolo přijímacího řízení (na 3 různé střední 

školy, popř. na více oborů na jedné škole). Zapisují se znovu i obory s talentovou zkouškou. 

• Po přinesení domů je třeba údaje na  přihlášce zkontrolovat, podepsat uchazečem a 

zákonným zástupcem.  

• Pokud to střední škola vyžaduje, je nutné potvrzení dětským lékařem o zdravotní způsobilosti 

– samostatná příloha 

• Dále je možné přiložit doporučení školského poradenského zařízení,  doklady o výsledcích v 

odborných soutěžích.   

• Do 20. 2. 2024 odešlete, nejlépe doporučeně, nebo předejte osobně  na ředitelství střední 

školy. 

Pořadí škol na přihlášce:  

• JE ROZHODUJÍCÍ, na 1. místo zařadí žák školu, o kterou má největší zájem, atd. 

• Uchazeč může seřazení oborů změnit do 15. 3. 2024 

1. Obory  vzdělávání s maturitní zkouškou 

• V letošním školním roce se konají jednotné testy z českého jazyka a literatury   

a z matematiky   pro obory vzdělávání s maturitní zkouškou. 

• Jednotné testy nejsou jediným kritériem pro přijetí, ředitel střední školy může stanovit další 

kritéria, např. školní přijímací zkoušku, průměr známek na vysvědčení, účast na soutěžích 

a olympiádách aj., 

• Kritéria jsou školy povinné zveřejnit do 31. 1. 2024 (staré pravidlo) 

• Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek z obou testů. 

Termíny jednotných testů:  

Studium  řádný termín             náhradní termín 

Čtyřleté  12. 4. 2024 a 15. 4. 2024  29. a 30. 4. 2024 

Šestileté a osmileté 16. 4. a 17. 4. 2024   29. a 30. 4. 2024 

Termíny školní přijímací zkoušky  stanoví ředitel školy tak, aby se časově nepřekrývaly s termíny 

jednotné zkoušky.  

Na přijímací zkoušky obdrží žáci pozvánku s informacemi nejpozději 14 dní před termínem.  

2. Obory vzdělávání se závěrečnou zkouškou, obory vzdělávání s výučním listem 

• Jednotná přijímací zkouška se nekoná. 

• Školní přijímací zkoušky – termín stanoví škola 



• Pokud se  nekoná ani školní přijímací zkouška, zveřejní ředitel školy seznam přijatých 

uchazečů 

3. Obory vzdělávání středních škol skupiny 82 Umění a užitné umění a obory vzdělávání 

v konzervatoři 

• Přihlášku podat do 30. 11. 2023 (starým způsobem) 

• Jednotná přijímací zkouška se nekoná 

• SŠ skupiny 82 – talentová zkouška se koná od 2. do 15. ledna 2024 

• konzervatoře – talentová zkouška se koná od 15. do 31. ledna 2024 

Výsledky přijímacího řízení: 

Každý uchazeč bude přijat pouze do jedné školy, ve které uspěl a byla u něho více preferovaná. 

Ruší se podávání zápisových lístků. 

Důležitý zdroj informací: 

www.prihlaskynastredni.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Informace k vydání přihlášky: 

Jméno a příjmení žáka: 

Jméno kontaktního zákonného zástupce: 

1. škola:  

kód oboru:    název oboru: 

Název a úplná adresa střední školy: 

Datum přijímací zkoušky (pokud to není JPZ) 

K přihlášce požadujeme doplnit (účast na soutěžích, vyjádření PPP,…) 

 

2. škola:  

kód oboru:    název oboru: 

Název a úplná adresa střední školy: 

Datum přijímací zkoušky (pokud to není JPZ) 

K přihlášce požadujeme doplnit (účast na soutěžích, vyjádření PPP,…) 

3. škola:  

kód oboru:    název oboru: 

Název a úplná adresa střední školy: 

Datum přijímací zkoušky (pokud to není JPZ) 

K přihlášce požadujeme doplnit (účast na soutěžích, vyjádření PPP,…) 

Datum:      Podpis zákonného zástupce: 

 



 

 

 

 


